AJIMMHHUCTPANMUA TOPOACKOI0 OKpyra
ropoax HoBoBopoOHeK

ITOCTAHOBJIEHUE
or 28.12.2024 Ne 1533

r.HoBoBoponex

O BHECCHWW U3MCHCHHUW B IOCTAaHOBJICHHE
aJIMAHUCTPAIIMH TOPOJICKOTO OKpyra TOpOA
Hososoponex ot 28.02.2024 Ne 181

B coorBerctBum co craresimu  3,43,46 VYcraBa TOpPOACKOTO OKpyra Tropond
HosoBoponexx Boponexckoii obmactu, pemienneM HoBoBopoHexckoi ropojickoit Jlymsl ot
14.12.2023 Ne 56 «O06 yTBepxaeHnH Or0pKeTa TOPOJACKOro oKpyra ropo HoBoBopoHex Ha
2024 ron w turaHoBelM mepwonx 2025 w2026 romoB» (B pemaKIMU  peIieHUs
HoBoBoponexckoit ropoackoit Jymer ot 12.12.2024 Ne 52), nogmynkrom 1.2 mynkra 1
paznena V [Ilopsaka npuHATHA pelIeHUH O pa3paboTke, peaau3aludl M OLCHKE
3¢ (GEeKTUBHOCTH MYHHUIIMIAIBHBIX MPOrPaMM TOPOJCKOro Okpyra ropoa HoBoBopoHex,
YTBEPKACHHOI'O  IIOCTAHOBJIEHHWEM  AAMHHHUCTPALlMM  TOPOACKOIO  OKpyra  Iopoj
HosoBoponexx ot 30.10.2013 Ne 1793, B cBsi3u ¢ H3MEHEHUEM pa3Mepa OOIKETHBIX
ACCUTHOBAHUM, NpPEeAyCMOTpeHHBIX Ha 2024 rom Ha pealu3aluio MYHUIIUITATBHOU
nporpamMmbl «O0ecrnieueHrne O0IIECTBEHHOI0 MOpsAAKa U MPOTUBOACHCTBUE MPECTYIHOCTH,
3allMTa HACEJIEHUs M TEPPUTOPUU TOpPOJACKOro oxpyra ropoa HoBoBopoHex oOT
Ype3BbIYAHBIX CUTYaIUl, o0ecTieueHre MoKapHOH 0e30MacHOCTH M 0€30MacCHOCTH JII0IeH
Ha BOJHBIX OOBEKTax», YTBEP)KIEHHON MMOCTAHOBJICHUEM aJMUHUCTPAIMH TOPOJCKOTO
okpyra ropon HooBoponexx ot 28.11.2013 Ne 1948 (B pemakiuu MOCTaHOBJIEHUS
aJIMUHHCTpAIIMH TOPOJICKOro oOKpyra ropox HoBoBoponex ot 27.12.2024 Ne 1489),
aJMMHHCTpAIUs TOPOJACKOro okpyra ropoa HoBoBopoHex

ITOCTAHOBJISET:

1. BHectu B TIOCTAaHOBIEHHE AJMUHUCTPAIIMM TOPOJCKOTO OKpyra TOpOJ
HoBoBoponexx ot 28.02.2024 Ne 181 «OO6 yTBepkIeHUU laHa pean3aIuu
MYHUIIUTIATBEHOM TporpaMMbl «O0ecriedyeHre oOmeCTBEHHOTO TIOPsKa U MPOTHBOICHCTBHE
MPECTYIMHOCTH, 3aIIUTa HACEICHHUS U TEPPUTOPUHU TOPOACKOTO OKpyra ropoa HoBoBopoHex
OT Ype3BbIUAMHBIX CHUTYyallUl, oOecredeHHe MOKapHO 0e30MacHOCTH M Oe30MacHOCTU
Jqrofed Ha BOJHBIX OO0BekTax» Ha 2024 rom» (mamee MO TEKCTYy — IMOCTAHOBIICHUE)
CJIEYIOIINE N3MEHEHUS:

1.1. Ilpunoxenue «Ilnan peanuzannu MyHULIMIAIBHON mporpammbl «O6ecneueHune
OOIIIECTBEHHOI'O TMOpPSAJKa M MPOTHUBOJACHCTBUE NPECTYMHOCTH, 3aIIUTa HACEJICHUS U
TEPPUTOPUU TOPOJCKOTO OKpyra ropod HOBOBOpOHEXK OT Ype3BbIYAMHBIX CHUTYaLHH,



obecrieueHre MOXKapHOU 0E30MaCHOCTU U OE30MacHOCTH JIIOJIed Ha BOAHBIX OOBEKTax» Ha
2024 rom» N3M0XKUTH B PEIAKIIMH COTJIACHO MPUIIOKEHUIO K HACTOSIIEMY TIOCTAHOBJICHUIO.

2. Hacrosiee noctanoBiIeHUE BCTYIIACT B CUJIY C OAThI €TI0 IIOAIIMCAaHUA.

3. Hacrostimee moctanoBiieHue omyOIMKOBaTh B ra3zeTe «BecTHUK OpraHoB MECTHOTO
CaMOYTIpaBJICHHS TOPOJICKOr0 okpyra ropos HoBoBopoHe®».

4. KoHTponb 3a HCHOJIHEHHUEM HACTOSAIIETO IOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKHUTH Ha
3aMECTUTENs IJIaBbl AJMHHHMCTpPAlMM TOPOJACKOro oOKpyra ropox HoBoBopoHex
Kerynbckoro FO.1.

['maBa agMuHUCTpanmu P.B. E¢umenxo



[Ipunoxenue
K MIOCTAHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALIHI

ropoJIcKoro okpyra ropoj HoBoBopoHex

oT

Ne

[Tnan peanu3anuy MyHUIIUIIAILHOM TPOTrPAMMBI

"Obecrneyenre 00IMIECTBEHHOTO MOPSIKA M MPOTUBOACUCTBUE MPECTYITHOCTH,

3aluTa HACEJIEHUS U TEPPUTOPUH T'OPOACKOTO OKpyra ropoa HoBOBOpOHEXK OT Upe3BHIYANHBIX CUTYAIIHIA,
obecrieueHue MmoxapHoi 6e30macHOCTH ¥ 6€30TaCHOCTH JItOIeH Ha BOHBIX 00bekTax" Ha 2024 rox

Craryc, HaMUMEHOBaHHE
MYHHULUIATEHON TTOAMPOrPaMMBI,
MOAIPOTPaMMBI, OCHOBHOTO

CopepkaHiE OCHOBHOTO MEPOIIPHATHUS, 0)KHAACMBIi
HETOCPEICTBEHHBIH pe3ysbTar (KpaTKoe ONHCAHUE)

VICriosHUTE b MEPOTIPHSTHS
[TIABHBIN PACTIOPSIINTEND
OIOIKETHBIX CPEJICTB (Hanee -

Kon
OIOIKETHOM
Kknaccudukanuu

Hcrounnky (pMHAHCHPOBAHHS MYHHIHIIAIBHOH HPOTrPaMMBI, THIC.pyOIei

B TOM YHCJIC 110 HCTOYHHUKAM:

MEPOIPHUATHS, MCPOIIPUATHS I'PBC) (manee - KbK) Beero (henepanb- 00J1acTHOM MECTHBIN BHEOIOIKET-
HBIN OHOJUKET OHOJKET OIOJIKET HbI€ UCTOYHUKHI
1 2 3 4 5 6 7 8 9

MyHuuunajbHas NporpaMma
"OoecneueHne 00ECTBEHHOTO
MOPSI/IKA U NPOTHBO/IEHCTBHE
NPeCTYIHOCTH, 3aIUTA
HaceJIeHUs1 H TePPHTOPUH
TOPOICKOr0 OKPYra ropoj
HoBoBopoHesk 0T Ype3BbIYaliHBIX
CUTYyalMii, o0ecrieyeHne
MOKAPHOI 6e30IaCHOCTH 1
0e30MacHOCTH JIK0/Ieii Ha BOTHBIX
odbexTax"

1. YpoBeHb NpecTynmHOCTH B TOPOJCKOM OKpYI'e€ FOPOI
HosoBopoHnex B pacuére Ha 10 ThIC. 4eNOBEK HAacEICHUS -
164.9 en. (-1,2%) ;

2.Jlonst 00BEKTOB MYyHHUIIMNIAIBHONW COOCTBEHHOCTH,
000py/I0BaHHBIX CHCTEMaMHU NPOTUBOMOKAPHOM 3aILUThI
(aBTOMaTHYECKHE YCTAHOBKH IOXKapOTYIICHHUS,
aBTOMATHYECKasl MI0KapHasi CUTHAJIM3ALHs, CUCTEMbI
OIIOBEIICHHUS U YIIPABICHUS IBaKyalueii) B o0LemM
KOJIN4eCcTBE 0OBEKTOB MyHHUIIMIIAJIBHONW COOCTBEHHOCTH,
KOTOPBIE IOJDKHBI OBITH 000PYIOBaHbI CHCTEMaMH
MIPOTHBOIOKAPHOMH 3auuThl - 77,3%.

3. Kosn4ecTBo MpaBOHAPYILICHUI, PACKPBITHIX C
MTOMOIIIBIO CUCTEMBI BUACOHAOIIOCHUS — 23 el

OTen KUIHIIHO-
KOMMYHaJIbHOTO XO3S5CTBa,
6yaroycTpoicTBa, CoOAepKAHUS
TEPPUTOPHIA U aBTOJIOPOT
AJIMHHUCTPALMH TOPOACKOTO
okpyra ropoa HoBoBoponex

04 0 00 00000

36938,6

0,0

2818,7

34119,9

0,0

IMoanporpamma 1 OGecneyenue
001IeCTBEHHOI'0 TOPSIAKA H
NPOTUBO/IEHCTBHE MPECTYMHOCTH

4. Cumxenue konuyectsa JTTI, npousomenmmx Ha
TEPPUTOPUH TOPOACKOro oKpyra ropoa HoBoBopoHex -
678 en. (-3%);

5. CHIKEHHE KOJINYECTBA MPECTYIIICHUH, COBEPILICHHBIX
B 00mecTBeHHBIX MecTax - 115 em.(-5,0%);

6. KonrndecTBo (DyHKIIHOHUPYIOIIUX KaMep,
YCTaHOBJICHHBIX B MECTaX MacCOBOI'O CKOIUICHHS JIFOACH ¢
BbIBOIOM curHana B MBY "ACIT" - 121 .

OTaesn KUIUIHO-
KOMMYHaJIBHOT'O XO3sIHCTBa,
OaroycTpoicTBa, CoAepKAHUS
TEPPUTOPHUIA U aBTOOPOT
aJIMMHHCTPALIMU FOPOJICKOTO
okpyra ropox HoBoBopoHex

04 1 00 00000

11074,5

0,0

2718,8

8355,7

0,0

OcHoBHOe Meponpusitue 1.1.
BesomacHoCTh 1OPOXKHOTO
JBIDKCHHS HA TePPHTOPUH
TOPOJICKOTO OKpYTa TOpojt
Hosooponex

7. CHmKeHue uucia i, nocrpagasumx B ATIT (B T.4.
moru6mmx) - 37 (0) yenosek (-4%);

8. YBennueHue KOIMYecTBa TEXHUUECKUX CPEIICTB
OpraHM3al|K JOPOXKHOTO ABMKEHUS (CBETO(OPHI,

«Iexa4yue MONULEHCKIey, TOpoXKHbIe 3HaKN) - 21 en.

040904125
00000

3406,5

0,0

2718,8

687,7

0,0
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Meponpusarue 1.1.1. Opranuzamms
1 obecrieueHne 6e30MacHOCTH
ﬂOpO)KHOFO JBHIKXCHUS

OTien KUITHAIHO-
KOMMYHAJILHOTO XO35CTRa,
6IaroyCTpOICTBa, COMEPKAHMUS
TEPPUTOPHUil U aBTOIOPOT
aJIMUHHUCTPAIMH TOPOJICKOTO
okpyra ropoxa HoBoBopouex

9140409 04 1
25 80270

685,0

0,0

0,0

685,0

0,0

Meponpustue 1.1.2. Peanusanus
MEpOIPHUATHH B paMKax
3aKJTIOUEHHBIX COTVIAICHUH MEXTy
IpaBuTenscTBoM Boponexckoit
00acTH M OpraHU3aIHsIMY,
OCYLIECTBIISIOIUMU JIESTENIbHOCTh
Ha TEPPUTOPHU MyHHUIUNAIBHBIX
o0pa3oBaHuii

OTaen KUIUIHO-
KOMMYHAaJIbHOT'O XO3S5IHCTBa,
OsaroycTpoicTBa, CoAepKAHUA
TEPPUTOPUIL U aBTOLOPOT
aJIMHHHCTPAIMU TOPOJCKOTO
okpyra ropoa HoBoBoponex

91404 0904 1
25 59480

27215

0,0

2718,8

2,7

0,0

OcHoBHOe Meponpusitue 1.2,
TIpodunakTuka npaBoHapyImeHU
Ha TEPPUTOPHU FOPOJCKOIO OKpyTa
ropos HoBosoponex

9. loist 06pa30BaTENIbHbIX YUPEIKICHUH, OCHAILIEHHBIX
CHCTeMaMH BHICOHAOMIONCHNUS H 3aK/IIOUHBIIHX
JOTOBOPA Ha TEXHUUECKOE OOCTYKUBAHHE CHCTEMBI
BuaeoHabmoaeHus - 100%;

10. Jlosst MyHULIMIANIBHBIX YUPEXKICHUH, 3aKJIFOUMBLINX
JIOTOBOpA Ha BHEBEJOMCTBEHHYIO OXpaHy 3[JaHHI, B T.4.
Ha pearnpoBaHUe Hapsa MONUIHH MIPHU IOCTYIIICHUI
curnana "Tpesora" OBO no r.HoBoBOpoHEX; a TaKkKe
norosopa ¢ YOII - 100%.

04 1 26 00000

7668,0

0,0

0,0

7668,0

0,0

Mepornpustue 1.2.3.
Meponpusrtusi, HanpaBJIeHHbIE HA
IpO(UIAKTUKY TEPPOpU3Ma,
9KCTPEMHUCTKOH IesTeNbHOCTH,
MacCOBBIX HapyLICHUH,
00ILIECTBEHHOTO MOPSAAKA

7668,0

0,0

0,0

7668,0

0,0

Ho BOBOPOHEKCKas ropoJicKas
Jlyma

9100103041
26 80350

858,0

0,0

0,0

858,0

0,0

OTen KUIHIIHO-
KOMMYHAJIBHOTO XO3SICTBa,
6yaroycTpoicTBa, CoOAepKAHUS
TEPPUTOPHIA U aBTOJIOPOT
AJIMHHUCTPALMH TOPOACKOTO
okpyra ropoj HoBoBoponex

9140113041
26 80350

100,0

0,0

0,0

100,0

0,0

9240701041

5246,3

0,0

0,0

5246,3

0,0

Otnen oOpa3zoBaHus 1 26 80350
MOJIOJIEKHON MONIUTHKH 924 07 02 04 1
aJIMHHUCTPALIMH TOPOACKOTO 26 80350 143377 O’O 010 1433 17 O’O
okpyra ropox HoBoBopomex 924 0709 04 1
o7 oso 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
Toanporpamma 2 3amura
HaceJIeHUsI H TEPPHTOPHH Orzien KUIIIIHO-
Hononoponex: o7 wpespamaiingx | 13- COSHNe n dymnmonmponsmee cwotewss -112 38, | gy Lo e ety
14. YpoBeHb 0XBaTa HACENEHUS CHCTEMAMH OTIOBEIEHUS ’ 04 2 0 00000 25864,1 0,0 99,9 25764,2 0,0

cUTyaumii, obecrneuenmne
TOKAPHOI 6€30MaCHOCTH 1
0€30MaCHOCTH JIK/Iel HAa BOAHBIX
00beKTaxX

u BuieoHaomoaeHus - 100%.

TepPUTOPUI U aBTOAOPOT
aJIMMHHCTPALIMU FOPOJICKOTO
okpyra ropoa HoBoBopoHnex
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2

OcHoBHOe Meponpusitue 2.1.
OpraHusarus 1 OCyIIeCTBICHHE
Mmeponpustuii B chepe 'O u UC,
obecrieueHre IEPBUYHBIX MEp
MOXKapHO# 6e301MacHOCTH Ha
TEPPUTOPUH TOPOJCKOTO OKpyra
ropoa HoBoBopoHnex

15. Tonst yupexeHni 00IIero u IOMKOIbHOTO
00pa30BaHUs, COOTBETCTBYIOIINX TPEOOBAHUAM K
AHTUTEPPOPUCTHYECKON 3amuieHHocTy - 100%;

16. Jlons MyHULIMIATIBHBIX YUPEKJCHUM, 3aKITFOUUBIINX
JIOTOBOp Ha TexHHYeckoe obcmyxuBanue u I1I1P,
YCTaHOBOK aBTOMAaTHUYECKOI II0XKapHOH CHTHAIIH3alUH,
CHCTEMBI ONOBEIICHNUS U YIPABICHUS dBaKyalHeil npu
noxape - 100%.

04 2 27 80360

2416,8

0,0

0,0

2416,8

0,0

Meponpusitue 2.1.2. Meponpusrtus,
HaIpaBJIeHHBIE Ha oOecreyeHrne
HEePBUYHBIX MEP HOXKaPHOIT
6€30I1aCHOCTH B IPaHHIAX
TOPOACKOTO OKPYTa TOPOX,
HoBoBoponex

2416,8

0,0

0,0

2416,8

0,0

Ho BOBOPOHEKCKas ropoJicKas

910 01 03 04 2

95,5

0,0

0,0

95,5

0,0

OcHoBHOe Meponpusitue 2.2.
IpenocraBieHue cyocuamit
MyHl/lLll/ll'laJ'Il:HblM 6}011)KCTHI>IM u
ABTOHOMHBIM yYPEKICHUSIM

17. O6beM oka3aHHBIX ycayT (paboT) B COOTBETCTBHH C
YTBEPXKICHHBIM MyHULUIAIBHEIM 3a1anueM - 100%.
18. OTcyTCcTBHE MPOCPOUEHHOM KPEAUTOPCKON
33/I0JDKEHHOCTH - J1a.

Jyma 27 80360
OTzen KUIHIIHO-
KOMMYHAJIBHOTO XO3siCTBa,
6J1aroyCTpOICTBA, COOCPKAHMUS 914 01 04 04 2
TEPPUTOPHUil U ABTOAOPOT 27 80360 68’5 0’0 0’0 68'5 0’0
aIMHHHCTPALH TOPOJCKOTO
okpyra ropox HoBoBoponex
924 07 0104 2
Otaen 0O6pa3oBaHus U 27 80360 142517 0,0 0’0 1425’7 0’0
MOJIOJIEIKHON MOJUTHKU 924 07 02 04 2
aJIMHHUCTPALIIH TOPOACKOTO 27 80360 812 ! 1 0 ! 0 0’0 812 ! 1 0 ! 0
okpyra ropox HoBoBopomex 924 07 09 04 2
27 80360 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
031004210
00000 22555,9 0,0 99,9 22456,0 0,0

Meponpusrue 2.2.1. ®unancoBoe
obecrieyeHne BBITOTHEHUS
MYHHIHUIIATEHOTO 33 aHUs

Ot/1e1 5KOHOMHUKH
aIMUHUCTpPALMHA TOPOJACKOro
okpyra ropoa HoBoBopoHex

914 031004 2
10 80070

22456,0

0,0

0,0

22456,0

0,0

Meponpustue 2.2.3. PesepBHbli
¢onn IIpaBurenscraa

OTen S5KOHOMHKH
aJIMUHHUCTPALIMU TOPOICKOTO

914 03 10 04 2

99,90

0,00

99,90

0,00

0,00

o 10 20570
Boponexckoii obractu okpyra ropox HoBoBoponex
OcHoBHOe Meponpusitue 2.4.
IIpoBeaeHune MeponpusTHI,
HANpPaBJIeHHBIX HA .
1Py pesIeHHe BO3HHKHOBEHHS 20. O6bEM OKa3aHHBIX YCIYT B COOTBETCTBUH C 0310 04 2 08
T —— 3aKJTIOUYCHHBIM MYHHITHIIATbHBIM KOHTPAKTOM B cepe ['O 80000 891,50 0,00 0,00 891 '50 0,00

Yype3BbIYANHBIX CUTYALHIl B
rPaHHIAX FOPOJCKOro OKpPYyra
ropox Hososoponex

n 4C - 100%

Meponpusitue 2.4.1. GunaHcoBoe
obecrieueHre MEePOIPHATHUIA,
HaIpaBJICHHBIX HA
HpeayNnpexIeHIe BOSHUKHOBEHUSI
upe3BbIUAHBIX CUTyaluil B
rpaHHUIaX TOPOJCKOTO OKpyTra
roposit HoBoBopoHex

Ot1e1 S5KOHOMUKH
aJIMHHUCTPALUH TOPOACKOTO
okpyra ropox HoBoBopomex

914 031004 2
3380712

891,50

0,00

0,00

891,50

0,00




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

