

## Администрация городского округа город Нововоронеж

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024

г. Нововоронеж

№ 1533

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 28.02.2024 № 181

В соответствии со статьями 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Нововоронежской городской Думы от 12.12.2024 № 52), подпунктом 1.2 пункта 1 раздела V Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, постановлением администрации городского утвержденного Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793, в связи с изменением размера бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2024 год на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1948 (в редакции постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 27.12.2024 № 1489), администрация городского округа город Нововоронеж

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации городского округа 28.02.2024 № 181 «Об утверждении плана реализации Нововоронеж от муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год» (далее по тексту – постановление) следующие изменения:
- 1.1. Приложение «План реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
- 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж Жегульского Ю.И.

Глава администрации

Р.В. Ефименко

Приложение к постановлению администрации городского округа город Нововоронеж

TC	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	

## План реализации муниципальной программы "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" на 2024 год

Статус, наименование муниципальной подпрограммы,	Содержание основного мероприятия, ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)	Исполнитель мероприятия главный распорядитель бюджетных средств (далее - ГРБС)	Код бюджетной классификации (далее - КБК)	Источники финансирования муниципальной программы, тыс.рублей					
подпрограммы, основного				ции	в том числе по источникам:				
мероприятия, мероприятия					федераль- ный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	внебюджет- ные источники	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"	1. Уровень преступности в городском округе город Нововоронеж в расчёте на 10 тыс. человек населения - 164,9 ед. (-1,2%); 2. Доля объектов муниципальной собственности, оборудованных системами противопожарной защиты (автоматические установки пожаротушения, автоматическая пожарная сигнализация, системы оповещения и управления эвакуацией) в общем количестве объектов муниципальной собственности, которые должны быть оборудованы системами противопожарной защиты - 77,3%. 3. Количество правонарушений, раскрытых с помощью системы видеонаблюдения – 23 ед.	Отдел жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж	04 0 00 00000	36938,6	0,0	2818,7	34119,9	0,0	
Подпрограмма 1 Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности	4. Снижение количества ДТП, произошедших на территории городского округа город Нововоронеж - 678 ед. (-3%); 5. Снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах - 115 ед.(-5,0%); 6. Количество функционирующих камер, установленных в местах массового скопления людей с выводом сигнала в МБУ "АСЦ" - 121 шт.	Отдел жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж	04 1 00 00000	11074,5	0,0	2718,8	8355,7	0,0	
Основное мероприятие 1.1. Безопасность дорожного движения на территории городского округа город Нововоронеж	7. Снижение числа лиц, пострадавших в ДТП (в т.ч. погибших) - 37 (0) человек (-4%); 8. Увеличение количества технических средств организации дорожного движения (светофоры, «лежачие полицейские», дорожные знаки) - 21 ед.		04 09 04 1 25 00000	3406,5	0,0	2718,8	687,7	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Мероприятие 1.1.1. Организация и обеспечение безопасности дорожного движения		Отдел жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж	914 04 09 04 1 25 80270	685,0	0,0	0,0	685,0	0,0
Мероприятие 1.1.2. Реализация мероприятий в рамках заключенных соглашений между Правительством Воронежской области и организациями, осуществляющими деятельность на территории муниципальных образований		Отдел жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж	914 04 09 04 1 25 S9480	2721,5	0,0	2718,8	2,7	0,0
Основное мероприятие 1.2. Профилактика правонарушений на территории городского округа город Нововоронеж	9. Доля образовательных учреждений, оснащенных системами видеонаблюдения и заключивших договора на техническое обслуживание системы видеонаблюдения - 100%; 10. Доля муниципальных учреждений, заключивших договора на вневедомственную охрану зданий, в т.ч. на реагирование наряда полиции при поступлении сигнала "Тревога" ОВО по г.Нововоронеж; а также договора с ЧОП - 100%.		04 1 26 00000	7668,0	0,0	0,0	7668,0	0,0
				7668,0	0,0	0,0	7668,0	0,0
	приятия, направленные на плактику терроризма, емисткой деятельности,	Нововоронежская городская Дума	910 01 03 04 1 26 80350	858,0	0,0	0,0	858,0	0,0
Мероприятие 1.2.3. Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, экстремисткой деятельности, массовых нарушений,		Отдел жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж	914 01 13 04 1 26 80350	100,0	0,0	0,0	100,0	0,0
общественного порядка		Отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж	924 07 01 04 1 26 80350	5246,3	0,0	0,0	5246,3	0,0
			924 07 02 04 1 26 80350	1433,7	0,0	0,0	1433,7	0,0
			924 07 09 04 1 26 80350	30,0	0,0	0,0	30,0	0,0
Подпрограмма 2 Защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах	13. Создание и функционирование системы -112 - да. 14. Уровень охвата населения системами оповещения и видеонаблюдения - 100%.	Отдел жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж	04 2 0 00000	25864,1	0,0	99,9	25764,2	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Основное мероприятие 2.1. Организация и осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа город Нововоронеж	15. Доля учреждений общего и дошкольного образования, соответствующих требованиям к антитеррористической защищенности - 100%; 16. Доля муниципальных учреждений, заключивших договор на техническое обслуживание и ППР, установок автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре - 100%.		04 2 27 80360	2416,8	0,0	0,0	2416,8	0,0
				2416,8	0,0	0,0	2416,8	0,0
		Нововоронежская городская Дума	910 01 03 04 2 27 80360	95,5	0,0	0,0	95,5	0,0
Мероприятие 2.1.2. Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа город		Отдел жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж	914 01 04 04 2 27 80360	68,5	0,0	0,0	68,5	0,0
Нововоронеж		Отдел образования и молодежной политики администрации городского	924 07 01 04 2 27 80360	1425,7	0,0	0,0	1425,7	0,0
			924 07 02 04 2 27 80360	812,1	0,0	0,0	812,1	0,0
		округа город Нововоронеж	924 07 09 04 2 27 80360	15,0	0,0	0,0	15,0	0,0
Основное мероприятие 2.2. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям	17. Объем оказанных услуг (работ) в соответствии с утвержденным муниципальным заданием - 100%. 18. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности - да.		03 10 04 2 10 00000	22555,9	0,0	99,9	22456,0	0,0
Мероприятие 2.2.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	задолженности да.	Отдел экономики администрации городского округа город Нововоронеж	914 03 10 04 2 10 80070	22456,0	0,0	0,0	22456,0	0,0
Мероприятие 2.2.3. Резервный фонд Правительства Воронежской области		Отдел экономики администрации городского округа город Нововоронеж	914 03 10 04 2 10 20570	99,90	0,00	99,90	0,00	0,00
Основное мероприятие 2.4. Проведение мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа город Нововоронеж	20. Объём оказанных услуг в соответствии с заключенным муниципальным контрактом в сфере ГО и ЧС - 100%		03 10 04 2 08 80000	891,50	0,00	0,00	891,50	0,00
Мероприятие 2.4.1. Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций в границах городского округа город Нововоронеж		Отдел экономики администрации городского округа город Нововоронеж	914 03 10 04 2 33 80712	891,50	0,00	0,00	891,50	0,00